Mẫu số 04

1

TỜ TRÌNH

Về việc thẩm tra, đề nghị xét, công nhận xã Cổ Dũng

đạt nông thôn mới nâng cao năm 2021.

Kính gửi: UBND huyện Kim Thành, tỉnh Hải Dương.

Căn cứ Quyết định số 1600/QĐ-TTg ngày16/8/2016 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu Quốc gia về xây dựng Nông thôn

mới, giai đoạn 2016 - 2020;

Căn cứ Quyết định số 1980/QĐ-TTg ngày 17/10/2016 của Thủ tướng Chính

phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí Quốc gia xã Nông thôn mới giai đoạn 2016 -

2020;

Căn cứ Quyết định số 2540/QĐ-TTg ngày 30/12/2016 của Thủ tướng Chính

phủ về ban hành Quy định, điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, công nhận và

công bố địa phương đạt chuẩn nông thôn mới; địa phương hoàn thành nhiệm vụ

xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016 - 2020;

Căn cứ Quyết định số 3958/QĐ-UBND ngày 26/10/2018 của UBND tỉnh

Hải Dương về việc Ban hành Quy định cụ thể Bộ tiêu chí về xã Nông thôn mới

nâng cao giai đoạn 2018-2020 trên địa bàn tỉnh Hải Dương;

Căn cứ Hướng dẫn số 86/HD-VPĐP ngày 23/7/2020 của Văn phòng Điều

phối XDNTM tỉnh Hải Dương về việc hướng dẫn trình tự thủ tục hồ sơ xét, công

nhận xã đạt chuẩn NTM nâng cao năm 2020 trên địa bàn tỉnh Hải Dương;

Căn cứ quyết định số 397-NQ –UBND ngày 26/02/2021 của UBND Huyện

Kim Thành về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao

năm 2021 trên địa bàn huyện Kim Thành;

Căn cứ Nghị quyết số  12b- NQ/ĐU ngày 31/3/2021 của Đảng ủy xã Cổ Dũng

về việc lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện Chương trình MTQG về xây dựng NTM nâng

cao trên địa bàn xã Cổ Dũng  năm 2021; Kế hoạch số…-KH/BCĐ ngày .../..../2021

của Ban Chỉ đạo XDNTM xã Cổ Dũng về việc xây dựng xã nông thôn mới nâng

cao năm 2021; Nghị quyết số .../NQ-HĐND ngày..../..../2021 của HĐND xã tại kỳ

họp thứ ...., khóa ...., nhiệm kỳ ......................

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CỔ DŨNG

Số: …/TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Cổ Dũng, ngày … tháng  … năm 2021

Mẫu số 04

2

Căn cứ kết quả triển khai thực hiện xây dựng xã nông thôn mới nâng cao

năm 2021 của xã cổ Dũng;

Căn cứ Biên bản cuộc họp ngày …/9/2021 của UBND xã Cổ Dũng đề nghị

xét, công nhận xã Cổ Dũng đạt xã nông thôn mới nâng cao năm 2021.

UBND xã Cổ Dũng kính trình UBND huyện Kim Thành thẩm tra, đề nghị

xét công nhận xã Cổ Dũng đạt xã nông thôn mới nâng cao năm 2021.

Hồ sơ kèm theo tờ trình gồm có:

1. Báo cáo kết quả thực hiện các tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao trên địa

bàn xã Cổ Dũng. (Bản chính, kèm theo biểu chi tiết kết quả thực hiện các tiêu chí

xã nông thôn mới nâng cao);

2. Báo cáo tổng hợp ý kiến tham gia của các tổ chức chính trị - xã hội của xã

và nhân dân trong xã về kết quả thực hiện các tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao

trên địa bàn xã Cổ Dũng (Bản chính);

3. Biên bản cuộc họp của UBND xã Cổ Dũng đề nghị xét, công nhận xã Cổ

Dũng đạt xã nông thôn mới nâng cao năm 2021. (Bản chính);

4. Báo cáo tình hình nợ đọng trong xây dựng cơ bản xã nông thôn mới nâng

cao trên địa bàn xã Cổ Dũng (Bản chính);

5. Hình ảnh minh họa về kết quả xây dựng xã nông thôn mới nâng cao trên

địa bàn xã Cổ Dũng.

Kính đề nghị UBND huyện Kim Thành, tỉnh Hải Dương xem xét, thẩm tra./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Danh Mậu